,de

/ CANTABRIA

P&g. 22062

£
GOBIERNO a Y )

A

+*

-

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-6216  Resolucion por la que se conceden las subvenciones a personas en si-
tuacion de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de
Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la men-
sualidad de junio de 2022.

En relacion con la concesion de "Subvenciones a personas en situacion de desahucio o lan-
zamiento de su vivienda habitual" (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 benefi-
ciarios, mensualidad de junio de 2022.

Resultando, que con fecha 10 de marzo de 2018, se publica en el «Boletin Oficial del Es-
tado» el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda
2018-2021.

Resultando, que con fecha 15 de febrero de 2019, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan
de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

Resultando, que con fecha 13 de julio de 2022 la Direccion General de Vivienda remite para
su tramitacién, propuesta de pago por un importe global de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO
euros CON CUARENTA Y CUATRO CENTIMOS (288,44 €), y correspondiente a 3 beneficiarios.

Considerando lo establecido en el articulo 33 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el
que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

Considerando, que la consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 34 del citado Decreto 4/2019, en re-
lacidon con el articulo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de las Consejerias
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervencidn,

RESUELVO

10.- Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompanfa a la presente
Resolucion a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se sefalan, en con-
cepto de "Subvenciones a personas en situacion de desahucio o lanzamiento de su vivienda
habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios, por un importe glo-
bal de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO euros CON CUARENTA Y CUATRO CENTIMOS (288,44
€).

20.- Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que
seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 26.2 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, la pre-
sente Resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Tablén de Anuncios de
la Direccion General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notificacion personal,
a los efectos de lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6216

1/3




@ | GOBIERNO - " S

| de

./ CANTABRIA

Pag. 22063

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa.

Santander, 3 de agosto de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6216

2/3




Pag. 22064

GOBIERNO
de
CANTABRIA ARO JUBILAR
CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES LEBAHIEGO
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA 2025 X 2024

afios de autonomiz

ANEXO A LA RESOLUCION DE LA CONSEJERA

[ ﬁi mw MINISTEAIG
eS|  DETRANSFORTES, HOVILIDAD
H i ¥ AGENDA URBANA

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 156

CUAN N°DE PRIMER RECIBOS
B LB NENIE TIAMES | RECIBOS | PAGO PRESENTADOS UL
|- 2019/ALCAL/006330 | PERDIZ RUIZ, MARIA DEL CARMEN 1300 145,52 1 N JUNIO 2022 145,52
2 2019/ALCAL/006638 | WANDERLEY RUIZ, RAFAEL =4675" 64,70 1 N JUNIO 2022 64,70
s 2019/ALCAL/006799 | LEON BARRUL, MARIA ROSA 8340 78.22 1 N JUNIO 2022 78.22
N° Expedientes: 3 288,44

2022/6216

Santander, a la fecha de la firma electronica

boc.cantabria.es

CVE-2022-6216

3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-6220	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para nombramiento de un administrativo como funcionario de carrera, mediante promoción interna, designación de Tribunal Calificador y fijación de fecha de comienzo de pr

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-6244	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de 5 plazas de Ayudantes Especialistas del Área de Cuidador de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2022/3143W.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2022-6218	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable lote 2022 del Monte de Utilidad Pública 194 Dehesa y Matorra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6233	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6273	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria INT/38/2022, INT/40/2022 y INT/41/2022.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-6270	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022. Expediente 2022/165.
	CVE-2022-6274	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2022. Expediente 2022/169.
	CVE-2022-6275	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2022. Expediente 168/2022.
	CVE-2022-6277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2022. Expèdiente 2022/162.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-6230	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-6276	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6234	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-6226	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6215	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 3 de agosto, por la que se convocan subvenciones destinadas a la obtención de los jóvenes de Cantabria de licencias o carnés de conducir vehículos auto


	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6216	Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6221	Resolución por la que se conceden las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.399 beneficiarios, en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6222	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de junio de 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6210	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de asociaciones de personas mayores para 2022. Expediente 2022/5460L.
	CVE-2022-6224	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/5409Z.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5984	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Mora Hoyuco, 1, de Trasvía. Expediente 761/2016.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6075	Información pública de solicitud autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela con referencia catastral 39035A004000590001BB. Expediente 2022/3073.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-5938	Información pública de expediente de autorización para legalización de obras de reforma con cambio de uso a vivienda unifamiliar en edificio de Hoyo Molino, Llanos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6022	Resolución de Alcaldía número 2022-0433, de concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Santa Eulalia, 19 en el barrio Trasierra.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6172	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caballerizas y vivienda vinculada a la instalación en suelo con referencia catastral 39069A007001810000RQ. Expediente 501/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6253	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Prezanes. Expediente 50/2339/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6245	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación del Sector 1 Ampliación del Cierro del Alisal.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6059	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda y cambio de uso para vivienda en calle Santander, 9, de Hinojedo. Expediente 2016/36.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6246	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-116-2021.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6232	Orden EDU/37/2022 de 4 de agosto, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Sonido para Audiovisuales y Espectáculos la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6238	Orden EDU/40/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6239	Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación del Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6240	Orden EDU/41/2022 de 8 de agosto por la que se regulan los programas de diversificación curricular en los centros que imparten Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6241	Orden EDU/44/2022, de 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen nocturno en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6242	Orden EDU/43/2022, 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen a distancia en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6268	Información pública de solicitud de licencia de apertura para actividad de bar sin cocina (epígrafe 673.2) en calle Ortega y Gasset, 31 bajo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6243	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas. Expediente 2022/5006W.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T09:46:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




